[image: ][image: ] Россия, г. Краснодар, ул. Вишняковой, д. 2  Тел.: (861) 202-21-73 e-mail: sale@ci23.ru  www. r23.center-inform.ru

Краснодарский филиал ФГУП "ЦентрИнформ"

[bookmark: _GoBack]Информируем Вас, что Приказом Росалкогольрегулирования от 21.05.2014 №151 внесены  изменения в "Технические условия в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в части оснащения основного технологического оборудования для производства этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также оборудования для учета объема оборота и (или) использования для собственных нужд этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции техническими средствами фиксации и передачи информации об объеме производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему учета объема производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденные приказом Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 20 февраля 2012 г. № 31".
Данным приказом скорректированы технические условия в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в части оснащения основного технологического оборудования для создания этих товаров, а также оборудования для учета объема их оборота и (или) использования для собственных нужд техническими средствами фиксации и передачи информации в ЕГАИС.
Технические средства, в которые устанавливаются программные средства ЕГАИС, должны включать определенные программно-аппаратные средства защиты информации. Уточнен их перечень. Закреплено новое требование. Программно-технические средства (в т. ч. операционные системы, серверы управления базами данных, офисное программное обеспечение) и средства защиты информации должны пройти обязательную сертификацию на соответствие требованиям по безопасности информации.
Приказ вступает в силу по истечении 3 месяцев со дня его официального опубликования. Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 июня 2014 г. Регистрационный № 32575.
Ознакомиться с приказом вы можете на сайте http://fsrar.ru/.
Получить консультацию по выбору продукта вы можете у обслуживающего Вас инженера ЕГАИС по телефонам (861)202-21-71, 202-21-73 доб.4099 или направив заявку по адресу sale@ci23.ru.
	Сертифицированный продукт
	Партия
	Артикул
	Наименование продукта
	Цена за ед, рубли *

	Windows 7 Сертификат ФСТЭК России № 2180/1 от 04.10.2011г.
	от 1шт
	W7Pro-2180-Cert
	Базовый пакет для сертифицированной версии ОС Windows 7 Профессиональная/Pro для использования на 1 АРМ
	972,00

	1-4шт
	WSP-003-CHECK-A
	Лицензия на использование программы контроля сертифицированной версии ОС Windows 7 Профессиональная (SevenPro_Check)
	648,00

	Office 2007 Standard Сертификат ФСТЭК России № 1923 от 13.10.2009г.
	от 1шт
	021-08246-CERT
	Базовый пакет для сертифицированной версии ПК Office 2007 Standard для использования на 1 АРМ
	1860,00

	1-4шт
	021-08246-CHECK-A
	Лицензия на использование программы контроля сертифицированной версии ПК Office 2007 Standard  (Office 2007S_Check)
	1240,00

	Windows Server 2003 Standard  Сертификат ФСТЭК России № 1017/4 от 05.08.2008г.
	от 1шт
	P73-00281-01318-CERT-1
	Базовый пакет для сертифицированной версии ОС Windows Server 2003 Standard Edition  для использования  на 1 АРМ
	3630,00

	1-4шт
	P73-00281-01318-CHECK-A
	Лицензия на использование программы контроля сертифицированной версии ОС Windows Server 2003 Standard Edition (SrvS_Check )
	2895,00

	SQL Server 2008 Standard        Сертификат ФСТЭК России № 1951 от 23.11.2009г.
	от 1шт
	228-08685-CERT
	Базовый пакет для сертифицированной версии СУБД SQL Server 2008 Standard Edition для использования на 1 АРМ
	5082,00

	1-4шт
	SQS-801-CHECK-A
	Лицензия на использование программы контроля сертифицированной версии СУБД SQL Server 2008 Standard Edition (SQLS08_Check)
	3388,00

	Сертифицированный USB-ключ
	от 1шт
	eToken PRO (Java)/72K/cert
	Сертифицированные USB-ключи eToken PRO (Java)  для получения сертифицированных обновлений eToken PRO (Java)/72K/cert
	990,00

Наши специалисты всегда готовы подобрать для Вас комплекс организационных и технических мер, которые защитят вашу информацию от актуальных угроз информационной безопасности в соответствии с законодательством и реальными условиями обработки информации в организации.
 Россия, г. Краснодар, ул. Вишняковой, д. 2  Тел.: (861) 202-21-73  e-mail: sale@ci23.ru  www. r23.center-inform.ru

image1.jpg
MHOOPM

®EAEPAJIBHOE TOCYAAPCTBEHHOE YHUTAPHOE NPEANPUATUE

image2.png

image3.png